
\ ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE 
Via Don Brovero, 11 - 10090 Castiglione Torinese 

Cod. Mecc. TOIC85000C - C.F. 91014790017 
Tel. 011/960.06.48  

e-mail: toic85000c@istruzione.it - toic85000c@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://iccastiglioneto.edu.it/ 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI SELEZIONE PER 

ESPERTO FORMATORE IN ARTI VISIVE E FIGURATIVE, PER 

FORMAZIONE PERSONALE DOCENTE E STUDENTI SECONDARIA PRIMO 

GRADO. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss. mm. Concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 

con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. Recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 

correttivo della Legge 6 novembre 2012, n. 190 e del Decreto Legislativo 14 marzo 

2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della Legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 

riorganizzazione delle Amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 ; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e 6bis del D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche”  e successive modifiche intervenute; 

VISTO l’art. 43 comma 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO              l’art. 40 della legge n. 449/1997 che consente la stipula di contratti a prestazioni 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti; 

VISTA              la circolare n. 2 del 1 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO              il P.T.O.F. aggiornato con deliberazione n. 2 del C.D.I. del 23 novembre 2020; 

VISTA            la Circolare Ministero Istruzione Registro Ufficiale n. 37467 del 24 novembre 2020 

riguardante la Formazione dei docenti in servizio A.S. 2020/21.Assegnazione risorse finanziarie e 

progettazione delle iniziative formative; 

VISTA              La nota Prot. AOODGPER n. 3847 del 28/01/2021 Piano di Formazione dei docenti 

- a. s. 2020/2021; 

ATTESO che le predette iniziative di formazione docente saranno oggetto di monitoraggio; 

VISTO Il Programma Annuale 2021 approvato dal C.D.I. con Delibera n. 3 del 28 gennaio 

2021; 

VISTO             il Regolamento per le attività negoziali approvato dal C.D.I. con deliberazione n. 4 

del 28 gennaio 2021, recante la disciplina per il conferimento degli incarichi e dei contratti di 

prestazione d’opera con esperti interni ed esterni per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTA              la procedura di selezione per esperto FORMATORE IN ARTI VISIVE E 

FIGURATIVE , per attività di formazione del personale docente e per gli studenti della scuola 

secondaria registro protocollo 0003877 del 30/03/2021; 

TOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004294 - 12/04/2021 - A15c - Progetti - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA CIAMPA'

http://iccastiglioneto.edu.it/


\ ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE 
Via Don Brovero, 11 - 10090 Castiglione Torinese 

Cod. Mecc. TOIC85000C - C.F. 91014790017 
Tel. 011/960.06.48  

e-mail: toic85000c@istruzione.it - toic85000c@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://iccastiglioneto.edu.it/ 

 

PRESO ATTO     dell’avvio della progettualità di Istituto relativo all’ideazione della copertina del 

diario scolastico A.S. 2021-2022; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all'individuazione dei contraenti in possesso di 

specifiche competenze cui conferire l'incarico per l'attuazione dell’iniziativa in parola'; 

VISTE           le istanze di partecipazione pervenute nei termini della selezione e che la selezione sarà 

comunque considerata valida anche in presenza di una sola candidatura; 

CONSIDERATO che è pervenuta ina sola istanza di partecipazione; 

CONSIDERATO  il curriculum vitae del candidato, che lo stesso risulta pienamente rispondente alle 

esigenze progettuali in parola; 

DISPONE 

Per quanto citato in premessa che costituisce parte integrante della presente determinazione, 

    L’aggiudicazione della procedura di selezione per esperto FORMATORE IN ARTI VISIVE E 

FIGURATIVE, per attività di formazione del personale docente e per gli studenti della scuola 

secondaria primo grado, nell’ambito del concorso interno “Una copertina per il mio diario scolastico” 

a.s. 2021-2022, alla candidata GIULIETTI EMANUELA, nata ad IVREA il 24 gennaio 1985, 

C.F. GLTMNL85A64E379G, che viene così individuata ESPERTO FORMATORE IN ARTI 

VISIVE E FIGURATIVE dell’Istituto in intestazione. 

    La pubblicazione della presente Determinazione nell’ Albo online e nel Sito WEB della scuola.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Patrizia CIAMPA’ 

Firmato digitalmente 

TOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004294 - 12/04/2021 - A15c - Progetti - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA CIAMPA'

http://iccastiglioneto.edu.it/

		2021-04-12T16:42:42+0200
	CIAMPA' PATRIZIA




